PODER LEGISLATIVO

CÂMARAMUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

GABINETE DO PRESIDENTE

AV. DEZIDÉRIO DOMINGOS LOPES, 3040 – FONE: (69) 3544-2623 – 76.857-000
Site: novamamore.ro.leg.br – Site: camara@novamamore.ro.leg.br

PORTARIA Nº 128, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2025.

Dispõe sobre a nomeação do

Senhor Valter Júnior Luiz Couto,

para o cargo em comissão de

Assessoria da Presidência da

Câmara Municipal de Nova

Mamoré – RO.

 O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ, no

uso das atribuições que lhe conferem o art. 14, do Regimento Interno desta

Casa de Leis, combinado com inciso I, do art. 33, da Lei Orgânica, e

 Resolve:

Art. 1º. Nomear, nos termos da Lei Municipal nº 2.456, de 16 de

dezembro de 2025, para o cargo em comissão de Assessoria da Presidência, o

servidor Valter Júnior Luiz Couto, CPF ***.110.362 - **.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Nova Mamoré-RO, 30 de dezembro de 2025.

___________________________

ADALTO FERREIRA DA SILVA (União Brasil)

Presidente da CMNM

ID: 281830 e CRC: 5D085F7F

mailto:novamamore.ro.leg.br

22.855.183/0001-60
Av. Dom Pedro II
www.novamamore.ro.gov.br

Município de Nova Mamoré

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

281830ID:

4DFF1B91B84CA9B9E4BB16F0A726B243

5D085F7F

MD5:

CRC:

8C43A6C515110DB7DB20543DF6FD5E6B4085DAB22D87FEA74CBAFB7823DC867FSHA256:

Portaria

Tipo do Documento

128, de 30 de dezembro de 2025

Identificação/Número

29/12/2025

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Portaria nº 128, de 30 de dezembro de 2025

Súmula/Objeto:

CLAUDIO VASCONCELOS VEDANAUsuário:

29/12/2025 16:29:20Criação: 29/12/2025 16:32:55Finalização:

INTERESSADOS

CAMARA MUNICIPAL Nova Mamoré RO 29/12/2025 16:31:17

ASSUNTOS

PORTARIA INTERNA 29/12/2025 16:31:29

CIENTES

CRISTINA PEREIRA DA SILVA 03/01/2026 15:44:38

ASSINATURAS ELETRÔNICAS

ADALTO FERREIRA DA SILVA 31/12/2025 16:16:41PRESIDENTE DA CÂMARA

Assinado na forma do Decreto Municipal nº 7.948/2024.

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.novamamore.ro.gov.br

informando o ID 281830 e o CRC 5D085F7F.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=281830&CRC32=5D085F7F
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=0
http://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=281830&CRC32=5D085F7F

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA MAMORÉ

CAMARA MUNICIPAL
PORTARIA Nº 128/CMNM/2025

PORTARIA Nº 128, DE 30 DE DEZEMBRO DE 2025.

Dispõe sobre a nomeação do Senhor Valter
Júnior Luiz Couto, para o cargo em comissão de
Assessoria da Presidência da Câmara Municipal
de Nova Mamoré – RO.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA
MAMORÉ, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 14,
do Regimento Interno desta Casa de Leis, combinado com
inciso I, do art. 33, da Lei Orgânica, e

Resolve:

Art. 1º. Nomear, nos termos da Lei Municipal nº 2.456, de 16
de dezembro de 2025, para o cargo em comissão de Assessoria
da Presidência, o servidor Valter Júnior Luiz Couto, CPF
***.110.362 - **.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Câmara Municipal de Nova Mamoré-RO, 30 de dezembro de
2025.

ADALTO FERREIRA DA SILVA
(União Brasil)
Presidente da CMNM

Publicado por:
Claudio Vasconcelos Vedana

Código Identificador:0A722017

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 05/01/2026. Edição 4143
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/

05/01/26, 14:12 Prefeitura Municipal de Nova Mamoré

https://www.diariomunicipal.com.br/arom/materia/0A722017/8aba02cc25c90644cd0fd2cb7f181a4d8aba02cc25c90644cd0fd2cb7f181a4d 1/1